
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 096 del Registro Deliberazioni
del 21.10.2008

OGGETTO Richiesta anticipazione di Cassa – Autorizzazione.-

L’ANNO DUEMILAOTTO  il giorno VENTUNO del mese di OTTOBRE alle ore 11,30 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
PAU Franco            ASSESSORE X

               Totale 3 2

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta dell’U.T.C. del 15.10.2008 prot. n° 5044, con la quale chiede al Responsabile del
Servizio Economico-Finanziario di provvedere ad un anticipo di cassa per un importo pari a €
27.000,00 per la liquidazione finale dei lavori, regolarmente ultimati e collaudati, dell’opera
”Miglioramento della strada comunale Oristano-Bannari nel tratto Bau Pendula-Pira Pedrosa” –
finanziamento RAS POR Sardegna 2000/2006 Mis. 4.20;

La necessità di provvedere alla liquidazione finale dei lavori citati, pur non essendo ancora stata
accreditata la somma relativa da parte della RAS, deriva dalla esigenza di dover rendicontare i lavori
medesimi entro il 31.10.2008, pena la decurtazione delle spese non rendicontate a tale data;

PRESO ATTO di ciò, si rende necessario provvedere, al fine di evitare la perdita della parte residua
del finanziamento regionale e quindi creare un danno per l’Ente;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ex art.
49 del D.Lgs. n° 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME, resa nelle forme di legge;

DELIBERA

AUTORIZZARE  il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario alla liquidazione dei lavori,
regolarmente ultimati e collaudati, con anticipo di fondi comunali (Cassa) relativi all’opera
”Miglioramento della strada comunale Oristano-Bannari nel tratto Bau Pendula-Pira Pedrosa” –
finanziamento RAS POR Sardegna 2000/2006 Mis. 4.20;

DARE ATTO   che la Cassa comunale verrà rimpinguata con l’accredito della somma residua del
finanziamento relativo all’opera in argomento da parte della RAS su presentazione del rendiconto delle
spese sostenute dal Comune in merito alla realizzazione dell’opera medesima.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                           (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
28.10.2008  al  12.11.2008

Villaurbana, li  28.10.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
28.10.2008  al  12.11.2008

Villaurbana, li  28.10.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 28.10.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


